
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Segunda-feira, 13 de Outubro de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0395

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

 Div. de Recursos Humanos.......................................03ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Gabinete.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secretaria de Administração.................................................01
 Div. de Licitação....................................................01

Gabinete do Prefeito
D E C R E T O Nº 220/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando que nos termos do art. 274 da Lei Municipal nº 1.267/1990
no dia 28 de outubro comemora-se o dia do Servidor Público;
D E C R E T A
Art. 1º. Fica transferida para o dia 31 de outubro de 2014 a comemoração
do dia do Servidor Público, sendo decretado Ponto Facultativo nas repartições
públicas municipais, na referida data.
§ 1º. A Secretaria Municipal de Saúde manterá o Pronto Atendimento
Municipal Ramon Máximo Schulz atendendo normalmente na data mencionada 
no
caput deste artigo.
§ 2º. As Unidades Básicas de Saúde não terão expediente na data prevista
no caput deste artigo.
§ 3º. As atividades das Escolas Municipais, dos Centros Municipais de
Educação Infantil e do transporte de alunos não sofrerão interrupções nas suas
atividades na data mencionada no caput deste artigo.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de outubro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 656/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAG-
NÓSTICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua das 
Embaúbas, 601 – Fazenda Santo Antônio, na cidade de São José, Estado de San-
ta Catarina, CEP: 88.104-561, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.135.637/0001-83.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modali-
dade Pregão Eletrônico nº 267/2014.
OBJETO: Aquisição de um aparelho de Raio-X fixo para o Pronto Atendimento 

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

Municipal.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de outubro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
267/2014, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 397, concernente a: Aqui-
sição de um aparelho de Raio X fixo para o Pronto Atendimento Municipal. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa SUL IMAGEM PRO-
DUTOS PARA DIAGNÓSTICOS EIRELI, como vencedora do item 01 no va-
lor total de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Outubro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

SEGUNDO TERMO ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2014 FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA PLANURB CONS-
TRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODA-
LIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2014.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
Planurb Construção e Pavimentação Ltda, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.088.120/0001-91, com sede à Avenida Rio 
Grande do Norte 1707 apt 1, CEP: 87.701-020, Município de Paranavaí, neste 
ato representada pelo Sr. Jose Valdemir Pereira residente e domiciliado no Mu-
nicípio de Paranavaí, portador da Cédula de Identidade nº 3.078.623-8 e inscrito 
no CPF/MF nº 424.252.129-49.



Órgão Oficial Nº 0395                 Segunda-feira, 13 de Outubro de 2014                                        Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência até 31 de 
dezembro de 2014.
Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de setembro de 2014.

        Claudemir Romero Bongiorno        Jose Valdemir Pereira
                        Prefeito                  Planurb Construção e Pavimentação Ltda
                     Contratante                                          Contratada

TERCEIRO TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220/2013 FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA ALFAGEO SERVI-
ÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA ME ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALI-
DADE TOMADA DE PREÇO Nº 10/2013.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
ALFAGEO SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA ME, pessoa jurídica de di-
reito privado, com sede à Avenida Rio de Janeiro 243, na cidade de Rondon, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.579.485/0001-36, neste ato representada pelo Sr. 
Cleyton Ricardo Rinaldi, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.849.727-0 e 
do CPF nº 035.737.669-27, residente e domiciliado em Rondon.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigên-
cia até 31/12/2014. 
Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de setembro de 2014.

                   Cleyton Ricardo Rinaldi Claudemir Romero Bongiorno          
Alfageo Serviços Topográficos Ltda Me                      Prefeito
     Contratada                                Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 307/2013 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E                                                                                                                        
PERDONCINI E SANCHES LTDA ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MO-
DALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 18/2013.
CONTRATANTE: 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
PERDONCINI E SANCHES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.809.603/0001-31, com sede à Rua Alcides F 
Toledo 54, Jd São Pedro, Município de Campo Mourão, CEP: 87.303-330, neste 
ato representada pelo Sr. Cássio David Perdoncini residente e domiciliado no 
Município de Campo Mourão, portador da Cédula de Identidade nº 3.319.482-0 
e inscrito no CPF/MF nº 792.304.829-00.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execu-
ção até 31/12/2014.
Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 16 de setembro de 2014.

                 Cássio David Perdoncini Claudemir Romero Bongiorno
               Perdoncini E Sanches Ltda Me  Prefeito
    Contratada                                               Contratante 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 272/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 193/14, homologado em 
27/06/2014.
Valor Homologado: R$ 3.430,00 (três mil quatrocentos e trinta reais).
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para 
o Corpo de Bombeiros de Cianorte.
Empresa: Tectoner Recarga de Toner LTDA
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 273/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 193/14, homologado em 
27/06/2014.
Valor Homologado: R$ 7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta).
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para 
o Corpo de Bombeiros de Cianorte.
Empresa: CGC Equipamentos e Serviços LTDA
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 274/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 193/14, homologado em 
27/06/2014.
Valor Homologado: R$ 4.873,61 (quatro mil oitocentos e setenta e três reais e 
sessenta e um centavo).
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para 
o Corpo de Bombeiros de Cianorte.
Empresa: Tinelli Livraria E Papelaria Ltda Epp
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

 
 
 
 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor 
Total 

Registrado 

36 6 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, preto, Referencia HP 45, para 

impressora HP Deskjet 
710/720/820/850/870/880/890/895/930/950/960/970 

/990/1100/1220/1600c/1600cm/6122/ 6127/9300, 
com 21 ml e rendimento aproximado de 490 paginas. 

Tectoner R$ 125,00 R$ 750,00 

38 8 

TONER de impressão a laser, monocrático, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, para impressora HP LaserJet 

1010/1015/1018/1020/1022/3015/3020/ 
3030/3050/3052/3055 Referencia Q2612A, com 

rendimento aproximado de 2000 paginas.  

Tectoner R$ 335,00 R$ 
2.680,00 

 

 
 
 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor Total 
Registrado 

39 20 

TONER de impressão a laser, monocromático, 
NÃO REMANUFATURDO, Novo, para 

impressora Hp Laser Jet 1536 Dnf Mfp - 
Referencia HP 78A, com rendimento 

aproximado de 2.100 paginas. 

MASTERPRINT R$ 398,00 R$ 7.960,00 

 
 

 
 
 
 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor Total 
Registrado 

1 2 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CIS R$ 12,50 R$ 25,00 

2 100 

Arquivo morto para documentos, 
revestimento interno em kraft 140 g/m²; 

medidas montada: 145X360X250 mm, ótima 
qualidade. 

SC R$ 3,65 R$ 365,00 

3 4 
BANDEIRA DO BRASIL EM NYLON 
PARAQUEDAS 100% POLIAMIDA, 

BORDADA, MEDINDO 1,80M x2,56M. 
BAND R$ 269,00 R$ 

1.076,00 

4 5 
BOBINA DE FAX, COM PAPEL BRANCO DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 215mmX30m. 
TREVO R$ 6,40 R$ 32,00 

5 50 

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA 
GROSSA, NA COR AZUL, CORPO EM 

MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 
SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, 

COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, 
GRAVADO NO CORPO A MARCA DO 

FABRICANTE 

BIC R$ 0,80 R$ 40,00 

6 20 

Caneta marca texto, material plástico, tipo 
fluorescente, diâmetro ponta 4 mm, não 

recarregável, gravado no corpo a marca do 
fabricante, na cor amarela. 

MASTERPRINT R$ 2,30 R$ 46,00 

7 2 
Carregador para pilha AA com quatro pilhas 

AA 
MULTI R$ 64,00 R$ 128,00 

9 2 
CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 0, EM ACO 

NIQUELADO, FORMATO PARALELO, 
EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

10 2 
CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 1, EM ACO 

NIQUELADO, FORMATO PARALELO, 
EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

11 2 
Clipes para papel número 2/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

12 2 
Clipes para papel número 3/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

13 2 
Clipes para papel número 4/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

14 2 
Clipes para papel número 6/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

15 2 
Clipes para papel número 8/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

16 10 

Cola bastão, em tubo plástico, não toxica, 
base giratória, formato cilíndrico, peso 

líquido mínimo 8 g e máximo 10 g, 
composição máximo de 65% de água e 

mínimo de 14% vinilpirrolidinona, tampa 
hermética. 

MASTERPRINT R$ 4,35 R$ 43,50 

17 20 DVD-R VIRGEM, 4.7 G, 52X ELGIN R$ 1,50 R$ 30,00 

18 2 
ELÁSTICO, material latex, cor amarela, 

tamanho número 18, aplicação escritório, 
embalagem caixa com 01 kg. 

MAMUTH R$ 43,50 R$ 87,00 

19 100 
Envelope de correspondência, material papel, 
cor branca, dimensões 36,0mm x 26,0 mm. 

IPECOL R$ 0,30 R$ 30,00 



Órgão Oficial Nº 0395                 Segunda-feira, 13 de Outubro de 2014                                        Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3

 
 
 
 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor Total 
Registrado 

1 2 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CIS R$ 12,50 R$ 25,00 

2 100 

Arquivo morto para documentos, 
revestimento interno em kraft 140 g/m²; 

medidas montada: 145X360X250 mm, ótima 
qualidade. 

SC R$ 3,65 R$ 365,00 

3 4 
BANDEIRA DO BRASIL EM NYLON 
PARAQUEDAS 100% POLIAMIDA, 

BORDADA, MEDINDO 1,80M x2,56M. 
BAND R$ 269,00 R$ 

1.076,00 

4 5 
BOBINA DE FAX, COM PAPEL BRANCO DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, 215mmX30m. 
TREVO R$ 6,40 R$ 32,00 

5 50 

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA 
GROSSA, NA COR AZUL, CORPO EM 

MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 
SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, 

COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, 
GRAVADO NO CORPO A MARCA DO 

FABRICANTE 

BIC R$ 0,80 R$ 40,00 

6 20 

Caneta marca texto, material plástico, tipo 
fluorescente, diâmetro ponta 4 mm, não 

recarregável, gravado no corpo a marca do 
fabricante, na cor amarela. 

MASTERPRINT R$ 2,30 R$ 46,00 

7 2 
Carregador para pilha AA com quatro pilhas 

AA 
MULTI R$ 64,00 R$ 128,00 

9 2 
CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 0, EM ACO 

NIQUELADO, FORMATO PARALELO, 
EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

10 2 
CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 1, EM ACO 

NIQUELADO, FORMATO PARALELO, 
EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

11 2 
Clipes para papel número 2/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

12 2 
Clipes para papel número 3/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

13 2 
Clipes para papel número 4/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

14 2 
Clipes para papel número 6/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

15 2 
Clipes para papel número 8/0, em aço 

niquelado, formato paralelo, embalagem: 
caixa com 500 gr. 

CHAPARRAU R$ 8,99 R$ 17,98 

16 10 

Cola bastão, em tubo plástico, não toxica, 
base giratória, formato cilíndrico, peso 

líquido mínimo 8 g e máximo 10 g, 
composição máximo de 65% de água e 

mínimo de 14% vinilpirrolidinona, tampa 
hermética. 

MASTERPRINT R$ 4,35 R$ 43,50 

17 20 DVD-R VIRGEM, 4.7 G, 52X ELGIN R$ 1,50 R$ 30,00 

18 2 
ELÁSTICO, material latex, cor amarela, 

tamanho número 18, aplicação escritório, 
embalagem caixa com 01 kg. 

MAMUTH R$ 43,50 R$ 87,00 

19 100 
Envelope de correspondência, material papel, 
cor branca, dimensões 36,0mm x 26,0 mm. 

IPECOL R$ 0,30 R$ 30,00 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor Total 
Registrado 

20 2 FITA MATRICIAL MX80/LX300 MASTERPRINT R$ 9,20 R$ 18,40 

21 2 
Grampo grampeador, cobreado, pentes com 

105 grampos, tamanho 26/6, material metal. 
Embalagem: caixa com 5000 unidades. 

JOCAR R$ 5,90 R$ 11,80 

22 2 
Grampo p/ grampeador 9/12, embalgem 

com 5.000 unid. 
LEO R$ 11,85 R$ 23,70 

23 50 Lápis de escrever, preto, nº 02, unidade LEO R$ 0,85 R$ 42,50 

24 2 
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, 

200 FOLHAS, GRAMATURA 63G/M2, 297 X 
210MM. 

SÃO 
DOMINGOS R$ 18,50 R$ 37,00 

25 4 
PASTA SANFONADA GRANDE COM 31 

DIVISÓRIAS 
JOCAR R$ 32,00 R$ 128,00 

26 4 

PEN DRIVE COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MINIMAS: (COM 

CAPACIDADE DE 16 GB  DIMENSOES - 
58,3MM X 23,6MM X 9,0MM; COMPATIVEL - 

GARANTIA - CINCO ANOS  

SD R$ 63,90 R$ 255,60 

27 2 
Pilha alcalina recarregável AA , com 4 

unidades 
MULTI R$ 41,90 R$ 83,80 

28 2 
Pilha alcalina recarregável AAA , com 4 

unidades 
MULTI R$ 28,00 R$ 56,00 

29 7 PINCEL PARA QUADRO BRANCO MASTERPRINT R$ 5,95 R$ 41,65 

30 10 
Prancheta pesquisador em acrílico, com 

prendedor metálico niquelado, para papel de 
dimensões 216 x 330 mm. (formato A 4) 

WALEU R$ 10,90 R$ 109,00 

31 2 

QUADRO BRANCO, EM MATERIAL 
LAMINADO MELAMINICO, COM 

ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA, 
MOLDURA EM ALUMINIO, 1,00X0,80M, 

USO COM PINCEL MARCADOR DE QUADRO 
BRANCO, COM SUPORTE PARA FIXAR NA 

PAREDE E CALHA PARA SUPORTE DO 
APAGADOR. 

SOUZA R$ 67,90 R$ 135,80 

32 50 
PAPEL A4, RECICLADO, RESMA DE 500 

FOLHAS 
TEMPO R$ 15,80 R$ 790,00 

33 80 
PAPEL A4, RESMAS DE 500 FOLHAS, 

GRAMATURA 75G/M². 
BOREAL R$ 13,90 R$ 

1.112,00 
 Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 275/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 193/14, homologado em 27/06/2014.
Valor Homologado: R$ 4.192,00 (quatro mil cento e noventa e dois reais).
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para 
o Corpo de Bombeiros de Cianorte.
Empresa: WP do Brasil LTDA
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

 
 
 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor Total 
Registrado 

34 4 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, colorido, Referencia HP 49, 

para impressora HP Deskjet 
610/630/640/656/692c/693c, com 22,8 ml. 

Microjet R$ 120,80 R$ 483,20 

35 6 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, preto, Referencia HP 20, 

para impressora HP Deskjet 
610/630/640/656/692c/693c, com 28 ml e 

rendimento aproximado de 500 paginas. 

Microjet R$ 120,80 R$ 724,80 

37 4 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, preto, Referencia HP 45, 
para impressora HP 78, para impressora HP Deskjet 

920/930/940/950/960/970/990/1220/ 
3820/6122/6127/9300, com 19 ml e rendimento 

aproximado de 560 paginas. 

Microjet R$ 144,00 R$ 576,00 

40 2 

TONER de impressão a laser, PRETO, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, para impressora HP Collor 
Laser Jet 2600n, Referencia Q6000A, com rendimento 

aproximado de 2000 paginas. 

WP R$ 469,00 R$ 938,00 

41 1 

TONER de impressão a laser, CIANO, NÃO 
REMANUFATURADO, para impressora HP Collor Laser 

Jet 2600n, Referencia Q6001A, com rendimento 
aproximado de 2.000 paginas 

WP R$ 490,00 R$ 490,00 

42 1 

TONER de impressão a laser, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, AMARELO, para 

impressora HP Collor Laser Jet 2600n, Referencia 
Q6002A, com rendimento aproximado de 2.000 

paginas. 

WP R$ 490,00 R$ 490,00 

43 1 

TONER de impressão a laser, MAGENTA, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, para impressora HP Collor 
Laser Jet 2600n, Referencia Q6003A, com rendimento 

aproximado de 2.000 paginas. 

WP R$ 490,00 R$ 490,00 

 

 
 
 

Item Qtde Especificações Marca 
Valor 

Unitário 
Registrado 

Valor Total 
Registrado 

34 4 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, colorido, Referencia HP 49, 

para impressora HP Deskjet 
610/630/640/656/692c/693c, com 22,8 ml. 

Microjet R$ 120,80 R$ 483,20 

35 6 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, preto, Referencia HP 20, 

para impressora HP Deskjet 
610/630/640/656/692c/693c, com 28 ml e 

rendimento aproximado de 500 paginas. 

Microjet R$ 120,80 R$ 724,80 

37 4 

CARTUCHO de impressão a jato de tinta, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, preto, Referencia HP 45, 
para impressora HP 78, para impressora HP Deskjet 

920/930/940/950/960/970/990/1220/ 
3820/6122/6127/9300, com 19 ml e rendimento 

aproximado de 560 paginas. 

Microjet R$ 144,00 R$ 576,00 

40 2 

TONER de impressão a laser, PRETO, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, para impressora HP Collor 
Laser Jet 2600n, Referencia Q6000A, com rendimento 

aproximado de 2000 paginas. 

WP R$ 469,00 R$ 938,00 

41 1 

TONER de impressão a laser, CIANO, NÃO 
REMANUFATURADO, para impressora HP Collor Laser 

Jet 2600n, Referencia Q6001A, com rendimento 
aproximado de 2.000 paginas 

WP R$ 490,00 R$ 490,00 

42 1 

TONER de impressão a laser, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, AMARELO, para 

impressora HP Collor Laser Jet 2600n, Referencia 
Q6002A, com rendimento aproximado de 2.000 

paginas. 

WP R$ 490,00 R$ 490,00 

43 1 

TONER de impressão a laser, MAGENTA, NÃO 
REMANUFATURDO, Novo, para impressora HP Collor 
Laser Jet 2600n, Referencia Q6003A, com rendimento 

aproximado de 2.000 paginas. 

WP R$ 490,00 R$ 490,00 

 Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 914/2014-SEC/ADM
  O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º- NOMEAR, VAGNER LUIZ GOMES, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE INDÚSTRIA, a partir de 06 
de outubro de 2014, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C-11 da tabela 
de vencimentos do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Outubro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 915/2014-SEC/ADM
  O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE:
Art. 1º- NOMEAR, NELSON CESAR PEREIRA, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE TRÂNSITO, a partir de 06 
de outubro de 2014, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C-11 da tabela 
de vencimentos do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Outubro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 921/2014-SEC/ADM
  O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
Art. 1º- NOMEAR, ADRIANA MARIA BARROZO DE MACEDO AGUILA, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE PLANE-
JAMENTO, percebendo subsidio mensal fixado pela Lei nº 2.466/2004, Art. 3º, 
de 25 de junho de 2004, alterado pela Lei nº 4.269/2014 de 20 de março de 2014, 
a partir de 06 de outubro de 2014.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Outubro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 

Div. de Recursos Humanos



Órgão Oficial Nº 0395                 Segunda-feira, 13 de Outubro de 2014                                        Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

4
2013.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a 
nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 22 
de outubro de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, 
munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e 
os exames abaixo relacionados.
CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS II
NOME     CLASSIFICAÇÃO
ANDRÉ LUIZ BORGES    85º
FRANCIELLE RODRIGUES DA SILVA   86º
ÉLICA VANESSA PEREIRA    87º
SUSY MARA DA SILVA    88º
DOCUMENTOS NECESSÁRIO:
•01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia);
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certificado de Reservista (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sani-
dade física;
•Comprovante de escolaridade (fotocópia). 
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo); 
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
Obs.: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 09 de Outubro de 2014.
 

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


